
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°239 1FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 167 

• 

FSC 

MISTO 

papel probo!~ 
• p..* da feia 

FSC" C126031 

• 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços — Tomada de Preços N° 09.026/2023-
TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 27 de dezembro de 2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel 
João Carlos, n°345, Pacatuba, Ceará, estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Preços das licitante(s) habilitada(s) na Tomada de Preços 
09.026/2023-TP, cujo objeto é a Construção da Unidade Básica de Saúde da Família — Padrão 2, na Rua Morada das Pétalas, Jereissati III, Pacatuba-CE tut

2023. 
to4(tI

qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 20 de dezem4SAfti AL

X *** *5* *** 
Clo . 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pentecoste, em c nmento 
a Legislação em vigor, faz publicar o extrato resumido do 40 Aditivo ao Contrato 01-2022.01.25.04-TP-ADM, firmado entre Prefeitura M 
Pentecoste e a Empresa Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafos 1° ciso II e 
Parágrafo 2°, da Lei n° 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 07 (sete) meses, início 
19 de Dezembro de 2023 até 19 de Julho de 2024. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infinestrutura e Desenvol to 
Urbano. Assina pela Contratada: Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, Juciva1da da Silva Carvalho, Representante Legal. Pentecoste-
de Dezembro de 2023. Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.12.19.002. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de janeiro de 2024, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Por Empreitada Global, 
tombada sob o N.° 2023.12.19.002, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da E.E.F. Hipólito 
Ricardo Pinto, na localidade assentamento jatobá no município de Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no Projeto 
Básico e anexos. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 
20 de dezembro de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação — Pregão n° 2023.12.20.1. O Pregoeiro Oficial toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://blIcompras.com/, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (I3LL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.12.20.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das necessidades 
da frota de veículos e máquinas vinculados à Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura mareada para o dia 05 de janeiro de 2024, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 22 de 
dezembro de 2023, às 13:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://b1lcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo E-mail: liciara2017@outlook.com. Abalara/CE, 20 de dezembro de 2023. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*ss *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no 
próximo dia 08 de Janeiro de 2024, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 00.003/2023-TP cujo objeto é contratação dos 
serviços de gestão de documentação de informações e digitalização de documentos, incluindo escaneamento, tratamento das imagens, reconhecimento ótico 
dos carcteres, Indexação Eletrônica (GED) 100% web, com utilização de Cloud Computing (armazenamento em nuvem) e disponibilização de aplicativo 
(APP) para consultar, pesquisar, compartilhar e imprimir os documentos nas plataformar IOS e Android com acesso aos dados vitalício. O Edital completo 
estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida José Càndido de Carvalho, s/n° — Centro. 
Graça — CE, 20 de dezembro de 2023.Karine Eduardo dos Santos, Presidente. 

sss *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase de Habilitação 
referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.12.04.2-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de marketing 
digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/Ce, conforme especificações contidas em 
anexo. Empresa(s) Habilitada(s): 01 — Matheus Macedo Lopes e 02— F O Santos Servicos e Assessoria EIRELI. Encontra-se aberto prazo recursal previsto 
no artigo 109, Inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Caso nenhuma empresa apresente interposição de recurso, fica marcado a abertura da(s) proposta(s) 
de preço(s) para o dia 03 de janeiro de 2024, às 09:00 horas, na sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação. Deputado Irapuan Pinheiro- CE, 
20.12.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa — Presidente da CPL. 

*5* *5* •5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Missão Velha —Aviso de Tomada de Preços N° 2023.12.14.01. 0 Presidente da CPL do Município de Missão 
Velha/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 09 de janeiro 2024, às 09:00 horas na Sede da Comissão de Licitações localizada 
na Rua José Leite Landim Júnior, 64— Centro — Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas 
de preços e documentos de habilitação para o objeto contratação de serviços de engenharia para construção de praças públicas em diversas localidades no 
Município de Missão Velha/Ce, de interesse da Secretaria de Infraestrututa e Desenvolvimento Urbano. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00 horas, e no site www.mtuncipios-licitacoesice.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 20 de dezembro 
de 2023. Espedito Carlos de Sousa Júnior — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*ss *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n" 
02/2023-SEINFRA. Cujo objeto reforma da Praça General Tibúrcio - Distrito de General Tibúrcio no Município de Viçosa do Ceará-CE. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o Resultado da Análise das Propostas de Preços da seguinte forma Classificadas: 1° Ágile Serviços e Transportes 
EIRELI; r Imperius Serviços e Construções — ME; 3' Tecta Construções e Serviços LTDA.; 4° Consbral Construções & Empreendimentos e 5° Clezinaldo 
Construções LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.vicosa.ce.gov.bd, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de dezembro de 2023. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro — Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.12.05.1. O 
Presidente da CPL da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público que a licitação mareada para o dia 21 de Dezembro de 2023, às 
09:00hs, foi adiada para o dia 11 de janeiro de 2024, às 09:00hs, por motivos de alteração no Edital, cujo o objeto é o contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção de equipamentos (motores e bombas d'águas), de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Deputado Irapuan Pinheiro, conforme especificações abaixo Irapuan Pinheiro, conforme especificações abaixo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 — Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará e no site: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao. 
php?id=339, assim como no portal do TCE-CE: https://municipios-licitacoestce.ce.gov.be. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h 
às 17:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa — Presidente da CPL do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA N°2023.09.04.3. Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, a CONCORRÊNCIA N° 2023.09.04.3, cujo 
objeto é a Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Publicidade E Propaganda De Interesse Da Chefia De Gabinete, Secretaria 
De Educação, Secretaria De Saúde E Secretaria De Desenvolvimento Social Do Município De CRATO/CE, marcada para o dia 15 de janeiro de 2024 às 
08h30min será adiada para o dia 05 de fevereiro de 2024 às 08h30min. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura — 
Presidente. 


